

Obiectivul: achizițiilor lucrărilor de gestionare corectă și responsabilă a deeurilor în s. Buțeni, r-nul Hîncești
Obiectul: achizițiilor lucrărilor de gestionare corectă și responsabilă a deeurilor în s. Buțeni, r-nul Hîncești
Devizul: achizițiilor lucrărilor de gestionare corectă și responsabilă a deeurilor în s. Buțeni, r-nul Hîncești

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-05-01 Valoarea de deviz 826 134,18 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM 1.1. Lucrari terasamente				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	21,975	61,88	1 359,81
					61,88	1 359,81
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	21,975	16,12	354,24
					16,12	354,24
		TOTAL 1. LCM 1.1. Lucrari terasamente				1 714,05
		Inclusiv salariul				1 714,05
		1.3. Lucrari betoane				
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gros 50mm	m3	7,140	669,58	4 780,80
					51,48	367,57
		TOTAL 1.3. Lucrari betoane				4 780,80
		Inclusiv salariul				367,57
4	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	24,650	734,92	18 115,78
					62,40	1 538,16
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	69,970	19,67	1 376,10
					2,34	163,73
6	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 12/15 (M200) grosime 120mm	m3	17,000	1 986,47	33 770,04
					296,40	5 038,80
		1.4. Constructii metalice				
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Profil 40x20x2mm)	kg	2 213,400	45,05	99 722,52
					10,92	24 170,33
8	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	918,000	26,84	24 635,45
					2,24	2 052,65
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Tab.85x35 x0.02)	kg	261,970	45,05	11 802,80
					10,92	2 860,71
10	RpCP10B	Montarea minerelor din tabla gata confectionate de minimum 30 cm latime, fixate la usi metalice	buc	68,000	228,56	15 542,08
					14,56	990,08
11	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri (Хромированная ручка для входных металлических дверей).	buc	272,000	91,54	24 898,88
					49,92	13 578,24
12	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя).	m2	265,000	71,61	18 975,33
					58,24	15 433,60
		TOTAL 1.4. Constructii metalice				195 577,05
		Inclusiv salariul				59 085,61
		1.5. Containere 800x900x1000H				
13	CL30A	Structuri metalice, spatiale, alcatuite din module, pentru acoperirea unor suprafete libere mari, la cladiri industriale si social-culturale, realizate la inaltimei pina la 35 m inclusiv, cu	t	4,420	23 563,77	104 151,84

		structura integral metalica, exclusiv panelele (Containere metalice 800x900x1000H)			1 560,00	6 895,20
14	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	652,800	84,15	54 935,73
					57,20	37 340,16
		TOTAL 1.5. Containere 800x900x1000H				159 087,57
		Inclusiv salariul				44 235,36
		1.6. Acoperisul				
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Tabla cutata profnastil gros 0.45mm)	m2	142,800	649,53	92 752,96
					59,80	8 539,44
		TOTAL 1.6. Acoperisul				92 752,96
		Inclusiv salariul				8 539,44
		1.7. Lichidarea gunoistelor neautorizate				
16	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81 -180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Gunoitul din centrul gunoistelor 60x10x0.3m, Poz.2)	100 m3	1,800	968,00	1 742,40
					0,00	0,00
17	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81 -180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II(Poz3) 60.0x10x1.7mH	100 m3	10,200	1 232,00	12 566,40
					0,00	0,00
18	TsC22D1	Spor la consumurile de ore -utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II(Poz3)	100 m3	10,200	640,00	6 528,00
					0,00	0,00
19	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81 -180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I Poz 4 Impinjerea gunoiului in groapa 60x60x0.35m)	100 m3	10,800	968,00	10 454,40
					0,00	0,00
20	TsC22C1	Spor la consumurile de ore -utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I (10m peste distanta prevazuta)	100 m3	10,800	536,00	5 788,80
					0,00	0,00
21	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10 -12 t, in straturi succesive de 15 -20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu -se cu pamint necoeziv grad. compact. 92 - 94%	buc	10,800	800,00	8 640,00
					0,00	0,00
22	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81 -180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100 m2	36,000	59,20	2 131,20
					0,00	0,00
		TOTAL 1.7. Lichidarea gunoistelor neautorizate				47 851,20
		Inclusiv salariul				0,00
		1.8. Lazi p/u compost				
23	TsH156A	Sapatul gropitelor de marime, cm. 35 x 35 x 70	buc	23,000	3,64	83,72
					3,64	83,72
24	DF18B	Plantarea stilpilor pentru lazi, confectionati industrial din lemn rodund cu d=120mm	buc	23,000	304,08	6 993,84
					54,08	1 243,84
25	RpCO46A	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din cherestea de rasinoase, in lamele	m2	24,000	572,72	13 745,16
					202,28	4 854,72
		TOTAL 1.8. Lazi p/u compost				20 822,72
		Inclusiv salariul				6 182,28
		1.9. Baner				
26	DF18A	Plantarea stilpilor pentru BANER (panou infomational) din metal, confectionati industrial	buc	2,000	451,68	903,36
					56,68	113,36
27	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Panou informational 2.5x1.5H	kg	30,000	45,05	1 351,62
					10,92	327,60
28	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, масляной краской в 3 слоя).	m2	7,500	90,56	679,20
					65,52	491,40
		TOTAL 1.9. Baner				2 934,18
		Inclusiv salariul				932,36
		2. Utilaje				
29	Material	Pres pentru carton, pelic u lâ. Puterea de presare ≤ 30 kw. Puterea specificației de presare ≤ 8,5/cm ² . Tensiune/Fregven 230V/ 50Hz	buc	1,000	50 000,00	50 000,00
					0,00	0,00
		TOTAL 2. Utilaje				50 000,00

		Inclusiv salariul				0,00
Total manopera (ore)						2 457,641
Total greutate materiale (tone)						0,000
Total						628 782,46
Asigurari sociale				24,000%		30 671,37
Total						659 453,82
Cheltuieli de transport				2,000%		8 809,76
Total						668 263,59
Cheltuieli de regie				2,000%		13 365,27
Total						681 628,86
Beneficiu de deviz				1,000%		6 816,29
Total General fara TVA						688 445,15
TVA (20%)						137 689,03
TOTAL GENERAL						826 134,18
Inclusiv salariul						127 797,36

Cursul de referință: 19.0959 Lei/Euro, din data de 2024-05-01

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)